平 成 ２ ９ 年 ８ 月 ３ 日

株式会社 高 知 銀 行

高知市堺町２番２４号

各 位

「こうぎん地域協働ファンド」第４号案件への投資について

高知銀行（頭取 森下勝彦）およびオーシャンリース株式会社ならびにＲＥＶＩＣキャピタル株

式会社が共同で設立した「こうぎん地域協働ファンド」は、海商株式会社（代表取締役 高橋 宏

和）に対して投資を行いましたのでお知らせいたします。

海商株式会社は、大阪府に本社を置き、百貨店やカタログギフト等で取り扱う鮮魚や惣菜の企画、

製造、販売を行っているほか、近時では、日本介護食品協議会からユニバーサルデザインフードと

して認定を受けた「海商のやわらかシリーズ」による事業拡大に取り組んでいます。

当行は、本ファンドの活用を通じて、事業者の皆さまの持つ優れた技術や新商品、サービス等を

活かした事業展開をサポートし、さらなる地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

１．投資先の概要

投資先名 海商株式会社

代表者名 高橋 宏和

所在地 大阪市中央区日本橋二丁目１番２２号

設立年月日 平成２０年３月３日

資本金 １，５１０万円（資本準備金を含む）

事業内容 各種食料品小売業

２．投資額

投資決定額 ４０百万円

投資理由など

・昨年２月に、公益財団法人食品流通構造改善促進機構主催の第２５回優良

経営食料品小売店等表彰事業の生鮮食品等小売業部門において「日本経済

新聞社社長賞」を受賞しており、外部からも評価を得ています。

・昨年８月には、観光・医療・介護分野等において新たな需要の創出が期待

できる製品やサービスを持つ事業者を大阪市が認定する「トップランナー

育成事業」に、当社の「普通に美味しい介護食『海商のやわらかシリーズ』

プロジェクト」が認定されて、今後の事業拡大が期待されます。

・当社は高知県産金目鯛のたたきを販売しており、今後、「海商のやわらか

シリーズ」商品ラインナップの拡充を検討しています。本ファンドを通じ

たマッチングの支援を行うことで、高知県産品の流通量の増加、ひいては

地産外商の促進が期待されます。

こうぎん

３．ファンドの概要

名称 こうぎん地域協働投資事業有限責任組合（通称：こうぎん地域協働ファンド）

投資対象 当行の営業エリアで事業を営む、または事業を開始予定の法人のお客さま

ファンド総額 ３億円

組合員構成
株式会社高知銀行、オーシャンリース株式会社、ＲＥＶＩＣキャピタル株式

会社

設立日 平成２８年４月１日

存続期間 ６年６カ月（平成３４年９月３０日まで）

業務運営 オーシャンリース株式会社、ＲＥＶＩＣキャピタル株式会社

以 上

ＲＥＶＩＣキャピタル㈱

【本件に関するお問い合わせ】

高知銀行 地域連携ビジネスサポート部

担当：浜口 ℡088-871-1304